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Handling 2018 nr 227 

Motion av Karin Pleijel (MP) om att förbättra luftkvalitén i Göteborg genom att 
införa miljözoner för lätta fordon 

Göteborg den 20 december 2018 

Från och med januari 2020 kan kommuner införa miljözoner. Miljözoner innebär att 
bilar med stora utsläpp inte tillåts köra i vissa utpekade geografiska områden. 
Miljözoner är en av nycklarna till renare luft och mindre klimatpåverkan. 

Luftföroreningar i staden påverkar många människor och orsakar cancer, lung-, hjärt- 
och kärlsjukdomar och för tidiga dödsfall. Den absolut dominerande orsaken till 
hälsoskadliga kväveoxider och partiklar i stadsmiljö är biltrafiken. Biltrafiken släpper 
också ut koldioxid som bidrar till klimatförändringarna. 

Idag dör över 7600 personer per år i Sverige en för tidig död på grund av 
luftföroreningar (IVL 2018). I Göteborg handlar det om cirka 300 dödsfall per år. Barn 
är en känslig grupp som drabbas hårdare. I de delar av staden som har större problem 
med luftmiljön, som i Linnéstaden, drabbas fler barn av barnastma. För att luften ska bli 
renare behöver utsläppen från bilarna minska. Miljöpartiet anser att barns rätt att andas 
ren luft väger tyngre än rätten att köra alla bilar på precis alla gator. Genom att inför 
miljözoner även för lättare fordon som personbilar, minskar utsläppen inom zonen och 
luftkvalitén förbättras. 

Bättre luft kan även göra det möjligt att bygga fler bostäder centralt eftersom 
byggnationer i centrum ibland stoppas på grund av för dålig luft. Miljözoner kan 
dessutom bidra till att minska klimatpåverkan, buller och trängsel från biltrafiken. 

Eftersom miljözoner har flera positiva effekter både för folkhälsan och för en hållbar 
stadsutveckling vi vill att Göteborgs stad inför miljözoner för lätta fordon. 

Kommunfullmäktige föreslås besluta: 

1. Att trafiknämnden får i uppdrag att så snart det är möjligt införa miljözon 2 för lätta
fordon i samma område som nu utgör miljözon 1 för tunga fordon.

2. Att trafiknämnden får i uppdrag att föreslå områden där det finns stora miljö- och
hälsovinster med att införa miljözon 3 och förbereda ett sådant genomförande.

Karin Pleijel (MP) 
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